Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение

«Краевой центр образования»

ПРИКАЗ

28.052018г. №98

г. Хабаровск

Об участии в апробации
модели аттестации учителей

На основании письма Министерства образования и науки Российской
Федерации от 04.05.2018г. № 08-1134 «О проведении апробации», письма
министерства образования и науки Хабаровского края от 17.05.2018г. № 02.3-
13-5496 «Об участии в апробации модели аттестации учителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие учителей русского языка и математики КГАОУ
«Краевой центр образования» в апробации модели аттестации учителей на
основе использования проектов типовых комплексов единых федеральных
оценочных материалов

Отв.: Сухова О.В., директор центра инновационного развития
2. Назначить координатором апробации методиста центра

инновационного

развития Горелову Н.А.
3. Сформировать команду из учителей КЦО.

Отв.: Чувашова Л.В. — руководитель учебно-педагогического отдела
начального образования,
Федорова Е.Н. - руководитель учебно-педагогического отдела

основного общего образования,
Ланская Н.В. — руководитель учебно-педагогического отдела

среднего общего образования.

Приложение 1 (список учителей — участников апробации).
4. Разработать «Дорожную карту» и обозначить «контрольные точки»

этапов проведения апробации.
Отв.: методист Кузнецова И.В.

5. Обеспечить информационную поддержку процесса апробации.
Отв.: Володькин Е.Г., директор центра технической поддержки и

медиаобразования.
б. Разработать методики:

2. по переводу представления работодателя учителя, содержащего
сведения об образовательных результатах обучающихся учителей за
последние пять лет, в баллы;

3. по учету мнения выпускников.
Отв.: Бекмухаметова Н.В., директор центра мониторинга и оценки

качества образования,

Гамануха И.С., педагог-психолог центра инновационного
развития.

7. Провести сбор информации и загрузить полученный результат по учету
мнения выпускников по каждому учителю.

Отв.: методист Горелова Н.А.

8. Предоставлять необходимую информацию о процессе апробации
координатору министерства образования и науки Хабаровского края.

Отв.: методист Горелова Н.А.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Э.В. ШамоноваГенеральный директор